
29. "Gang i byen om tirsdagen", ansøgningsprocedure (2010-171416)
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte en procedure for fordeling af de bevilgede midler til ”Gang i 
byen om tirsdagen”. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter nedenstående ansøgningsprocedure 1.

at Kultur- og Fritidsudvalget bemyndiger forvaltningen til at fordele de afsatte 2.
midler blandt de indkomne ansøgninger.

Problemstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet den 11. november 2010 at bevilge 200.000 kr. til 
”Gang i byen om tirsdagen”. Der foreligger ikke nogen ansøgning til udvalget, men bag bevillingen 
ligger et ønske om at skabe liv i byen tirsdag aften, hvor byen ellers kan fremstå lidt død, da mange 
spillesteder og andre kulturinstitutioner holder lukket tirsdag aften.

Løsning

Da midlerne hidrører fra 2010 igangsættes ansøgningsproceduren og projektet straks. 
Ansøgningsfristen bliver 22. december 2010, og ansøgningerne søges færdigbehandlet inden nytår. 

Midlerne administreres og fordeles som forvaltningens øvrige puljer ud fra følgende kriterier:

Der kan ansøges om tilskud til arrangementer inden for alle kunstarter 

Midlerne kan søges af alle 

Der ydes alene støtte til professionelle arrangementer

Arrangementerne skal finde sted i Københavns Kommune

Der skal være offentlig adgang

Der ydes ikke støtte til drift eller til religiøse eller partipolitiske arrangementer

Midlerne tildeles det projekt, der har den bedste, samlede plan for en arrangementsrække, der finder 
sted om tirsdagen.

Henset til puljens størrelse, informeres der kun på Københavns Kommunes hjemmeside og 
spillesteder.dk.  

Økonomi
Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser.



Videre proces

Forvaltningen sørger for information om ”puljen”. Forvaltningen vælger det bedste projekt mellem 
de indkomne ansøgninger.  

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 09.12.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 9. december 2010: 

Indstillingen blev godkendt, idet kriteriet "Der ydes alene støtte til professionelle arrangementer" 
udgår.   

Kultur- og Fritidsudvalget anmodede om en udvidelse af informationskanalerne, således at relevante 
netværk mv. informeres direkte. 




